



FLORIAN FROGER

Creative Producer

PROFIL

Ich bin Florian, gebürtiger Franzose und lebe seit über dreizehn Jahren in Deutschland. Aktuell arbeite und lebe ich im Raum München. Seit 2013 bin ich als freiberuflicher Filmemacher tätig. Ich möchte für Menschen vielfältige und immersive Medienerlebnisse mit innovativen Technologien ermöglichen.

KONTAKT

+49 17641442084

mail@florianfroger.de

florianfroger.de

München

AUSBILDUNG

M.F.A. Medienkunst/Mediengestaltung

Experimentelle Television
Bauhaus-Universität Weimar
Abschlussarbeit: *Bauhaus-Oasis*
Note: 1,2
2015 - 2018

B.F.A. Medienkunst/Mediengestaltung

Experimentelle Television
Bauhaus-Universität Weimar
Abschlussarbeit: *#alwaysON*
Note: 1,2
2011 - 2015

Deutsch-Intensivkurse – B1, B2, C1

Volkshochschule Dresden
2007

LEA - EN-DE / Wirtschaft-Recht

Université François Rabelais
2005 - 2006

SKILLS

- Anwendung aktueller Web-Formate, interaktiver Medien und technischer Innovationen
- Kundenorientierung bei Ideenfindung, Budgetierung und Umsetzung
- Erfahren in Organisations- und Teamleader-Positionen
- Strukturierte Arbeitsweise mit hoher Eigeninitiative
- Kommunikativer Teamplayer, zeitlich flexibel und räumlich mobil
- Vertraut mit der künstlerischen Konzeption, Produktion und Postproduktion von Filmarbeiten und interaktiven Medien
- Professioneller Umgang mit Filmtechnik für Außen- und Studiodrehs
- Ausgeprägtes technisches Verständnis für innovative Technologien
- Sehr gute Kenntnisse der Adobe Creative Cloud (Pr, Ae, Au, Ps, Lr)
- Fließend Französisch & Deutsch, gute Kenntnisse in Englisch
- Führerscheinklassen B, BE, T und Sportbootführerschein

BERUFLICHER WERDEGANG

- **PLAZAMEDIA GmbH - Manager Production**
Livesport für Sport1 & Magenta TV
Herstellungskoordination der Leitungsproduktionen im hauseigenem Sendezentrum, strategische Projektplanung
Seit November 2020 / Ismaning
- **Freiberuflicher Creative Producer**
Immersive Medien, Filmarbeiten & Workshops
Konzeption, Beratung, Produktion, Organisation, Dreh & Postproduktion
Seit Oktober 2013
- **visuarte GbR - Projektleiter**
Brand spaces, Medieninstallationen
Konzeptionelle Mitarbeit, Projektleitung, Kundenbetreuung
November 2019 - Juni 2020 / München
- **Bauhaus-Universität Weimar, Fak. Kunst & Gestaltung - Lehrbeauftragter**
Fachkurs zum Thema »human-avatar-interaction«, Betreuung studentischer Projekte und deren Umsetzung im 4K TV-Studio mit Mocap-VR-Technologie
April 2019 - August 2019 / Weimar
- **Bauhaus-Universität Weimar / Datenstrudel GbR - wissenschaftliche Hilfskraft**
Recherche und Erprobung innovativer Digitalmedien im theatralischen Kontext, Bearbeitung von Filmbeiträgen
Februar 2018 - August 2018 / Weimar
- **MCS GmbH Thüringen - Bildtechniker / Tonassistent**
Freier Mitarbeiter für Studioproduktionen bei MDR & KIKA
Juli 2014 - Dezember 2017 / Erfurt